FURIVIAIU N2 135

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

.~ 2¥ ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MPHICS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA |
SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 22 dias del mes de junio del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huanta, siendo la hora 15:30 horas,
el Organo Encargado de Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 09-2023-MPH/CS - (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO
DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA TECHO Y CUBERTURA DE ALUZING CON LA META 113 CONSTRUCCION DE
COBERTURA EN EL (LA) LE. N° 38257 SAN RAMON DE HUANTA, DISTRITO DE HUANTA, PROVINCIA DE HUANTA - AYACUCHO, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

Ef quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

OEC CPC. Christian Velarde Peceros Dependencia: JEFE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

4  |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N® Nombre o razon social del participante RUC
1 |ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 10069495465
2 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
3 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
4 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 10455446533
5 |PROYECTOS CONSTRUCEIONES INDUSTRIALES Y CIVILES S.A.C. 20550219370
6 |CYVMONTAJESAC.” ™ «., . .. 20550533759
= gg;?ﬁ?ééN FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION ) - e .
8 |TOVACORPSAC. " .« 20574763381
g |INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600222890
10 |YASID INGENIERIA & CONSTRUCGCION S.A.C. 20601954886
11 |CORPORATION F.NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019
12 |CORPORACION INDUSTRIAL.CELTEC E.LR.L. 20605489690
13 |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286
14 |GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608635671
15 |GRUPO EMPRESARIAL FICGC S.A.C. 20608911970
16 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANQ ENCARGADO DE
CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

5 . z - Hora de
N Nombre o razon social del postor Fecha de presentacién presentacién
1 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 21/06/2023 23:20:13
2 TOVACORP S.A.C. 21/06/2023 23:35:13
oA 3 PROYECTOS CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y CIVILES S.A.C. 21/06/2023 18:18:21
3t t seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
. i;?’:cteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.
€3
POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
PROYECTOS
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. INCA LOPEZ OV CORDE A A CONSTRUCGIONES
MARTIN ANTONIO S INDUSTRIALES Y
CIVILES SAC.
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
b) onc;cl:‘tuar.nento que acredite la representacion de quien suscribe la S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
c) Reglamento. {Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
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Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S! CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

€) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 0
en la que se consigne los integrantes, el representante comuin,

f) ¢l domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

] P " ) . .
a0 iLs;icﬁ°%e la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES: |

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacidn:

N* Nombre o razon social del postor Consignar las para su no admisio

1 [
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION -
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:”

Nl e : Nombre:e raz6n social del postor - J _‘lter.pgs_)_a' los que postula
1. |INCALOPEZ MARTIN ANTONIO" . Sl “SITEMUNICO *
? TOVACORP.SAC .,..l..,:‘_;?:_ s o F PR ...:A.-‘._‘. g ,. - 1TEM“UN]CO .
'3, |PROYECTOS CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y CIVILES S.A.C. TTTTTTITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 SO hY ALI;E DEL PRECIO DE LA OFERTA x VALOR ESTIMADO - . "51,190,000.00
. =G e . % del valor
N Nonibre.o razon social del postor Precio de su,oférta Estimado
1 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 350,000.00 184.21
2 |TOVACORP S.A.C. 184,000.00 96.84
3 |PROYECTOS CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y CIVILES SAC. 475,890.72 250.47
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION
10 PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utilizaré - . Donde:
e UtI|IZ.a'I'a la siguiente formula de i = Oferta
;\.I_agacm:,;\ﬂp Pi = Puntaje de ta oferta a evaluar
= m_in Oi = Precio |

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO MONTO OFERTADO: 350,000.00 5257
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 52557

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 11 2.63

SOLICITUD DE BONIFIGACION DEL CINCO POR CIENTO (10%) REMYPE ANEXO 10 5.26

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 60.46
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102 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TOVACORP S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: 184,000.00 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 11 5.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (10%) REMYPE ANEXO 10 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00
102 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PROYECTOS CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y CIVILES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: 475,890.72 38.66
SOLIGITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 11 1.93
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL GINCO POR CIENTO (10%) REMYPE ANEXO 10 .
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 40.60

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

K F?:E?_igngDE NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 TOVACORP S.AC. 115.00
2 INCAEOPEZ MARTIN ANTONIO 60.46
-3 PROYECTOS CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y CIVILES SAC. 40.60

Nota.- En caso de empate consignar. la-aplicacion del criterio de desempate adoptado para establéce[ el-orden dé prelacion, % - il

12 [CALIFICACION

o Luego de-culminada la-evaluacién, e -COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvoel pnmer -y segundo ligar-segin el orden de prelaclon cumple conios '

- requisitos de calificacion detallados en las bases: b} RO
o ’ REQUISICTOS DE CALIFICACION
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [TOVACORP S.AC. gl
REQUISITOS DE CALIFICACION ) S W CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.21  |FORMACION ACADEMICA X
CAPACITACION X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observ. ININGUNA
| 122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.21 |FORMACION ACADEMICA X
CAPACITACION X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observ.|NINGUNA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

]TOVACORP S.AC. RUC N° 20574763381
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DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADQ 3l

En la oficina de Abastecimiento, siendo 11:30 p.m. del dia 23/06/2023, EI Organo Encargado de Contrataciones, da por aprobado los resultado de la evaluacién
de la oferta y calificacion del ITEM Unico del proceso de seleccion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Oferta y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta.

o ons s 3

—

,.PC. CHRISTHAT
[} :

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
CPC. Christian Velarde Peceros
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